

SEMANÁRIO OFICIAL DE ALCANTIL

ESTADO DA PARAÍBA

DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

ATOS DO EXECULTIVO ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL GABINETE DO PREFEITO



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ALACANTIL-PB

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

Edital n. 08/2023/CMDCA

REGULAMENTA A NOTA DA PROVA ESCRITA DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR — ELEIÇÕES UNIFICADAS DE 2023 DE ALCANTIL—PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL - PB criada pela Resolução do CMDCA nº 02/2023, de 22 de março de 2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 - ECA e na Lei Municipal Nº 226/2015 e suas alterações, e observadas as determinações da Resolução do CONANDA 231/2022, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Alcantil - PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar em ordem de inscrição a nota da prova escrita para a Eleição dos membros do Conselho Tutelar de Alcantil - PB.

Art. 1º. Divulga a nota da prova escrita e objetiva, de acordo com as regras do Edita Nº01/2023, item 10.7 No caso de empate na votação, será considerado eleito o candidato com melhor nota na prova de avaliação; persistindo o empate, será considerado eleito o candidato com mais idade.

N° INSC	NOME	PONTUAÇÃO
01	Alana Cristina da Silva	7,0
02	Francilene Bezerra dos Santos	7,5
03	Amanda Rafaela da Silva	7,0
04	Raquel Ferreira da Silva	8,0
05	Carla Danielly Gomes da Silva	6,5
06	Hérica Alexandre Costa de Sousa	6,0
07	Weliton Margues Gomes	7,5
11	Severino Xavier da Silva	7,0
12	Rivian de Càssia Nabuco Silva	5,0
13	Fabiana Maria da Silva	5,5

Alcantil, 29 de setembro de 2023.

MARIA SONALE GOMES SILVA
Presidente do CMDCA

DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 PÁGINA 01



ESTADO DA PARAÍBA

DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

DECRETO Nº 022, de 25 de setembro de 2023.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ALCANTIL – ESTADO DA PARAÍBA, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso II do art. 60 da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a eleição do conselho tutelar no dia 1º de outubro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º. Fica decreto **PONTO FACULTATIVO** na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, no **dia 02 de outubro de 2023**.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 25 de setembro de 2023.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Ciers pri F. do Con-

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB



ESTADO DA PARAÍBA

DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

Dê-se ciência; Publica-se; Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 29 de setembro de 2023.

Cícero josé fernandes do Carmo

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

SEMANÁRIO OFICIAL ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA DE ALCANTIL GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro - Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.